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(1,277) 29.2 69.3

参加している（計） 参加していない（計）

参

加

し

て

い

る

参

加

し

て

い

な

い

10.8 18.4 26.4 42.9

1.5

（３）地域活動への参加状況 

問３ あなたは、日ごろ、地域の活動にどの程度参加していますか。（○は１つ） 

 （活動は、地域の盆踊りや運動会、自治会の総会など、どのようなことでも結構です） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

地域の活動にどの程度参加しているかたずねたところ、「参加している」（10.8％）と「ときどき

参加している」（18.4％）の２つを合わせた≪参加している(計)≫（29.2％）は約３割となってい

る。一方、「あまり参加していない」（26.4％）と「全く参加していない」（42.9％）の２つを合わせ

た≪参加していない(計)≫（69.3％）は約７割となっている。 

 

＜経年比較＞ ≪参加している（計）≫（「参加している」+「ときどき参加している」） 

 過去の調査結果と比較すると、平成20年度から令和２年度までは３割台で推移していたが、令和

５年度は令和２年度より3.5ポイント減少し、２割台となっている。 
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＜性別・性／年齢別・区別結果＞ 

性別でみると、≪参加している（計）≫は男性が女性より1.7ポイント高くなっている。 

性/年齢別でみると、≪参加している（計）≫は男性70歳以上が最も高く、約４割となっている。

一方、≪参加していない（計）≫は男性30歳未満が最も高く、９割半ばとなっている。 

区別でみると、≪参加している（計）≫は緑区が最も高く、３割半ばとなっている。一方、≪参

加していない（計）≫は中央区と南区で７割台と高くなっている。 

 

 

 

  参加している
ときどき参加

している
あまり参加
していない

全く参加
していない

無回答

ｎ (％) （計） （計）

全　　体 ( 1,277) 29.2 69.3

男　　性 ( 534) 30.5 67.8

女　　性 ( 698) 28.8 70.2

30歳未満 ( 43) 7.0 93.0

30～39歳 ( 59) 27.1 72.8

40～49歳 ( 67) 25.4 74.6

50～59歳 ( 100) 30.0 67.0

60～69歳 ( 87) 29.8 67.8

70歳以上 ( 176) 39.3 58.5

30歳未満 ( 53) 7.6 90.6

30～39歳 ( 75) 21.3 77.3

40～49歳 ( 128) 35.1 64.8

50～59歳 ( 123) 23.6 76.5

60～69歳 ( 132) 31.9 68.2

70歳以上 ( 187) 34.8 62.6

緑　　区 ( 292) 32.6 66.1

中 央 区 ( 474) 28.3 70.0

南　　区 ( 478) 27.4 71.6
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